Gemeinde
Ingenbohl

Angebotskarte Cafeteria
Alterszentrum Heideweg




Liebe Giaste

Bendtigen Sie noch ein schones Geschenk
oder ein Mitbringsel?

Die ausgestellten Wollsocken, Karten,
Handarbeiten etc. werden von unseren
Bewohnenden mit viel Herzblut
angefertigt.

Gegen einen Unkostenbeitrag kénnen Sie
die schénen Sachen bet uns kaufen.

Viel Freude und herzlichen Dank fir lhre
Unterstutzung.

:
A

Civipet am Empiong LR
« 9 . e ‘
/ \ w \
L ]

/

|

|
\
R

»

<
;Y

Offnungszeiten Cafeteria:

Montag bis Sonntag von 09:00 — 18:45 Uhr.

Die Terrassen werden bedient von
13:30 — 17:00 Uhr. Ausserhalb dieser Zeiten
bedienen wir Sie gerne am Buffet.

Fragen Sie ausserdem nach unserem
Veranstaltungskalender — durchs ganze
Jahr erwarteten Sie musikalische Highlights.

Planen Sie einen Apéro, ein Geburtstagsfest,
eine Familienfeier oder einen anderen
Anlass? Suchen Sie Raumlichkeiten fir Ihre
Veranstaltung?

Gerne beraten wir Sie personlich.
Telefon wahrend den Blrozeiten
041 825 08 25



Offenausschank 2dl 3dl
Mineralwasser 2.50 3.80
Sussgetranke 250 3.80
(Apfelsaft, Apfelschorle,

Elmer Citro, Rivella rot/blau, Eistee
Sinalco Zero, Coca Cola, Cola Zero)

Orangensaft 3.00 4.00
Traubensaft 3.00 4.00
Sirup/ Leitungswasser1.00  1.50
(1 Glas fir Kinder gratis)

Saurer Most, klar 3.00 4.00
Saurer Most, Alkoholfrei 3.00 4.00

Bier

Cardinal Spéciale 33 cl
Appenzeller Panaché 33cl
Alkoholfrei

Eichhof 33 cl

5dl
4.80
4.80

6.00
6.00
3.00

6.00
6.00

4.00
4.00

4.00

Liter*
7.00
7.00

9.00
9.00
4.00

9.00
9.00

Aperitif

Martint weiss, 15.5 Vol. %
Campart, 23.0 Vol. %
Campart Orange, 23.0 Vol. %
Cynar, 16.5 Vol. %

Alkoholfrei
Sanbitter
Crodino
Schweppes

Schaumwein
Dettlinger Silber, IT

4cl 500
4cl 500
4cl 650
4cl 500
10cl 3.00
10cl 3.00
20cl 4.50
75 cl 22.00



Weisswein
Féchy AOC, CH

Gespritzter Suss / Sauer

Rotwein
Merlot del Piave
Kellerei St. Georg, IT

Roter Schwyzer, CH

Atrium, Merlot
Miguel Torres, Penedes SP

Zapfengeld pro Flasche

50 cl
20 cl
10 cl
10 cl

50 cl
20 cl
10 cl
50 cl
20 cl
10 cl

75 cl

16.00
7.50
4.00
6.50

9.50
4.50
3.00
18.00
8.50
4.50

28.00

10.00

Schnédpse und mehr

Williams, Morand 43.0 Vol. %
Vielle Prune, Fassbind 41.0 Vol. %
Kirsch, Dettling 41.0 Vol. %
Cognac, Bisquit 40.0 Vol. %
Baileys, 17.0 Vol. %

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50



Warme Getranke

Kaffee nature, creme
Espresso, Ristretto
Doppelter Espresso
Schale

Cappuccino

Flate White

Latte Macchiato
Latte Macchiato kalt
Espresso Macchiato
Kaffee Melange

Milch

Caotina/Ovo, kalt/ warm

Caotina/Ovo, kalt
Schoggi Melange

Punsch, Waldbeere

2 dl
2dl
3dl
3dl

3.80
3.80
5.00
4.20
4.20
4.20
4.20
4.20
4.20
5.00

3.00
3.80
4.20
5.00

3.80

Kaffee/Tee fertig, 40.0 Vol % 2 cl

Trascht
Zwetschgen
Kirsch
Chriter
Williams

Kaffee Coretto Grappa,

40.0 Vol. %

Kaffee Baileys, 17.0 Vol. %

Mit Schlagrahm

Huus Kafi, 23.0 Vol. %
Mit Schlagrahm

2 cl

2 cl

2 cl

5.00

6.00

6.00

6.00



Sirocco — Tee im Tassli 3.80

Tee Sortiment

B Frichtetee - fruchtig

B Schweizer Krautertee — wohltuend

B Marokkanischer Minztee — erfrischend
B Verveintee — zitronig

B Kamillentee mit Orange — beruhigend
B Schwarztee — wiirzig

B Japanischer Griintee — erfrischend

B Rooibos Tangerine - sliss




Mittag 12:00 Uhr

Tagesmeni MO - SA 19.00
Mendi-Salat vom Buffet Tagessuppe,
Hauptgang, Dessert M/ und FR

Wochenhit / Vegihit MO - SO 19.00
Mentii-Salat vom Buffet Tagessuppe,
Hauptgang, Dessert M/ und FR

Tagesmeni Sonn- und Feiertag 24.00
Mendi-Salat vom Buffet Tagessuppe,
Hauptgang, Dessert

TagesmenU an Festtagen 30.00
Tagessuppe, Vorspeise, Hauptgang
Dessert, 1 Kaffee, weiss gedeckt

Oster-So und Mo, Muttertag, Pfingst-So und Mo,
Weihnachten 25./26.12., Neujahr 01.01.

Tagessuppe 5.00
Menu Salat 5.00
Salatteller klein vom Buffet 8.00
Salatteller gross vom Buffet 12.00

Tagesdessert 4.00

Abendessen 17:30 Uhr

gemass Meniplan 10.00

Morgenessen 07:30 - 09:00 Uhr
Frahstlck a discrétion 12.00

Interesse? Fragen Sie nach dem Menuplan
der aktuellen Woche

Gerne nehmen wir lhre
Mittagessenbestellung jeweils bis 10:00
Uhr des betroffenen Tages entgegen. Zu
spat? Fragen Sie nach, gerne helfen wir
lhnen weiter.

Reservation Morgenessen bis 17:00 Uhr
am Vortag.



Fiir den kleinen Hunger Allerlei Verlockendes am Buffet fiir Sie...

Wahen 4.00
Kalte Platte 16.00 / Person Portion Rahm 1.00
Sandwich Kase / Salami / Schinken ~ 8.00 Tagesdessert 4.00
Sandwich Rohschinken 9.00 Diverse Patisserie von Vitrine 4.00
Birchermuesli mit 1 Stiick 6.00 Torte 450

Brot, Butter, Rahm

Angebot aus der Kiiche bis 17:00 Uhr
erhiltlich.



Dessertkarte

1 Kugel Glace a

3.00

Vanille, Café, Caramel, Pistache, Erdbeere

Stracciatella, Haselnuss, Schokolade,
Zitronensorbet, Aprikosensorbert,

Apfelsorbet
Rahmzuschlag

Coupe Danemark
Bananenspilt
Eiskaffe- Heideweg
Alle Mini Coupe a

Portion Meringue mit Rahm
Meringue mit Glace und Rahm

Frappé/ Michshake
Le Colonel

Apfel-Calvados
Aprikossen Dizzi

1.00

9.50
9.50
9.50
7.50

7.50
9.50

7.00
10.50

10.50
10.50

Fiir die Kleinen

Coupe Smarties
Schatztruhe

3.50
3.00



Unsere regionalen Lieferanten
Alpkase

Alpschwein (Alp Urwangi)

Bio Kalbfleisch

Brot und Backwaren

Fleisch und Wurstwaren
Frichte/ Beeren

Eier

Rindfleisch

Truthenfleisch
Urner Kase

Alpkase Muotathal, Muotathal
Fam. Pfyl, Morschach

Fam. Grab, Rothenthurm
Backerei/ Konditorei Schelbert, Muotathal
Backeret Schwegler, Ibach
Felder AG, Ibach

Metzgerei Reichmuth, Ibach
Armin von Euw, Ingenbohl
Fam. Muheim, Greppen

Fam. Pfyl- Furrer, Schwyz
Remo Rickenbacher, Oberarth
Fam. Muheim, Greppen
Senneret Grund, Altdorf

Deklaration

Wenn nichts anders auf dem Meniplan vermerkt
ist, beziehen wir unser Fleisch aus der Schweiz.

Auslandisches Fleisch kann mit Antibiotika,
Hormonen oder anderen Leistungsforderer
Behandelt worden sein.



