

Angebotskarte Cafeteria Alterszentrum Heideweg



Liebe Gäste

Benötigen Sie noch ein schönes Geschenk oder ein Mitbringsel?

Die ausgestellten Wollsocken, Karten, Handarbeiten etc. werden von unseren Bewohnenden mit viel Herzblut angefertigt.

Gegen einen Unkostenbeitrag können Sie die schönen Sachen bei uns kaufen.

Viel Freude und herzlichen Dank für Ihre Unterstützung.



Öffnungszeiten Cafeteria:

Montag bis Sonntag von 09:00 – 18:45 Uhr.

Die Terrassen werden bedient von 13:30 – 17:00 Uhr. Ausserhalb dieser Zeiten bedienen wir Sie gerne am Buffet.

Fragen Sie ausserdem nach unserem Veranstaltungskalender – durchs ganze Jahr erwarteten Sie musikalische Highlights.

Planen Sie einen Apéro, ein Geburtstagsfest, eine Familienfeier oder einen anderen Anlass? Suchen Sie Räumlichkeiten für Ihre Veranstaltung?

Gerne beraten wir Sie persönlich. Telefon während den Bürozeiten 041 825 08 25

Offenausschank Mineralwasser Süssgetränke (Apfelsaft, Apfelschorle Elmer Citro, Rivella rot, Sinalco Zero, Coca Col	blau, Ei		5dl 4.80 4.80	Liter* 7.00 7.00	Aperitif Martini weiss, 15.5 Vol. % Campari, 23.0 Vol. % Campari Orange, 23.0 Vol. % Cynar, 16.5 Vol. %	4 cl 4 cl 4 cl 4 cl	5.00 5.00 6.50 5.00
Orangensaft Traubensaft Sirup/ Leitungswasse (1 Glas für Kinder grati		4.00 4.00 1.50	6.00 6.00 3.00	9.00 9.00 4.00	Alkoholfrei Sanbittèr Crodino Schweppes	10 cl 10 cl 20 cl	3.00 3.00 4.50
Saurer Most, klar Saurer Most, Alkoholfre	3.00 i 3.00	4.00 4.00	6.00 6.00	9.00 9.00	Schaumwein Dettlinger Silber, IT	75 cl	22.00

Bier

Cardinal Spéciale	33 cl	4.00
Appenzeller Panaché	33 cl	4.00

Alkoholfrei

Eichhof	33 cl	4.00

Weisswein			Schnäpse und mehr		
Féchy AOC, CH	50 cl	16.00	Williams, Morand 43.0 Vol. %	2 cl	4.50
	20 cl	7.50	Vielle Prune, Fassbind 41.0 Vol. %	2 cl	4.50
	10 cl	4.00	Kirsch, Dettling 41.0 Vol. %	2 cl	4.50
Gespritzter Süss / Sauer	10 cl	6.50	Cognac, Bisquit 40.0 Vol. %	2 cl	4.50
			Baileys, 17.0 Vol. %	2 cl	4.50
Rotwein					
Merlot del Piave	50 cl	9.50			
Kellerei St. Georg, IT	20 cl	4.50			
	10 cl	3.00			
Roter Schwyzer, CH	50 cl	18.00			
•	20 cl	8.50			
	10 cl	4.50			
Atrium, Merlot					
Miguel Torres, Penedes SP	75 cl	28.00			

10.00

Zapfengeld pro Flasche

Warme Getränke

Kaffee nature, crème		3.80	Kaffee/Tee fertig, 40.0 Vol. % 2 cl 5.00
Espresso, Ristretto		3.80	Träscht
Doppelter Espresso		5.00	Zwetschgen
Schale		4.20	Kirsch
Cappuccino		4.20	Chrüter
Flate White		4.20	Williams
Latte Macchiato		4.20	
Latte Macchiato kalt		4.20	Kaffee Coretto Grappa, 2 cl 6.00
Espresso Macchiato		4.20	40.0 Vol. %
Kaffee Melange		5.00	
			Kaffee Baileys, 17.0 Vol. % 2 cl 6.00
Milch	2 dl	3.00	Mit Schlagrahm
Caotina/Ovo, kalt/ warm	2 dl	3.80	
Caotina/Ovo, kalt	3 dl	4.20	Huus Kafi, 23.0 Vol. % 2 cl 6.00
Schoggi Melange	3 dl	5.00	Mit Schlagrahm
Punsch, Waldbeere		3.80	

Tee Sortiment

- Früchtetee fruchtig
- Schweizer Kräutertee wohltuend
- Marokkanischer Minztee erfrischend
- Verveintee zitronig
- Kamillentee mit Orange beruhigend
- Schwarztee würzig
- Japanischer Grüntee *erfrischend*
- Rooibos Tangerine süss





Mittag 12:00 Uhr Tagesmenü MO – SA Menü-Salat vom Buffet, Tagessuppe, Hauptgang, Dessert MI und FR	19.00
Wochenhit / Vegihit MO – SO Menü-Salat vom Buffet, Tagessuppe, Hauptgang, Dessert MI und FR	19.00
Tagesmenü Sonn- und Feiertag Menü-Salat vom Buffet, Tagessuppe, Hauptgang, Dessert	24.00
Tagesmenü an Festtagen Tagessuppe, Vorspeise, Hauptgang Dessert, 1 Kaffee, weiss gedeckt Oster-So und Mo, Muttertag, Pfingst-So Weihnachten 25./26.12., Neujahr 01.01.	30.00 o und Mo,
Tagessuppe	5.00
Menü Salat	5.00
Salatteller klein vom Buffet	8.00
Salatteller gross vom Buffet	12.00
Tagesdessert	4.00

Abendessen 17:30 Uhr

gemäss Menüplan 10.00

Morgenessen 07:30 - 09:00 Uhr

Frühstück à discrétion 12.00

Interesse? Fragen Sie nach dem Menüplan der aktuellen Woche

Gerne nehmen wir Ihre Mittagessenbestellung jeweils bis 10:00 Uhr des betroffenen Tages entgegen. Zu spät? Fragen Sie nach, gerne helfen wir Ihnen weiter.

Reservation Morgenessen bis 17:00 Uhr am Vortag.

Für den kleinen Hunger			Allerlei Verlockendes am Buffet für Sie		
Kalte Platte	16.00	/ Person	Wähen Portion Rahm	4.00 1.00	
Sandwich Käse / Salami / Scl	ninken	8.00	Tagesdessert	4.00	
Sandwich Rohschinken		9.00	Diverse Patisserie von Vitrine	4.00	
Birchermüesli mit 1 Stück Brot, Butter, Rahm		6.00	Torte	4.50	

Angebot aus der Küche bis 17:00 Uhr erhältlich.

Dessertkarte

1 Kugel Glace à	3.00		
Vanille, Café, Caramel, Pistache, Stracciatella, Haselnuss, Schokol			
Zitronensorbet, Aprikosensorber Apfelsorbet	t,	Für die Kleinen	
Rahmzuschlag	1.00	Coupe Smarties	3.50
Coupe Danemark	9.50	Schatztruhe	3.00
Bananenspilt	9.50		
Eiskaffe- Heideweg	9.50		
Alle Mini Coupe à	7.50		
Portion Meringue mit Rahm	7.50		1
Meringue mit Glace und Rahm	9.50		1
Frappé/ Michshake	7.00		183
Le Colonel	10.50		
Apfel-Calvados	10.50		
Aprikossen Dizzi	10.50		

Unsere regionalen Lieferanten

Alpkäse Muotathal, Muotathal

Alpschwein (Alp Urwangi) Fam. Pfyl, Morschach

Bio Kalbfleisch Fam. Grab, Rothenthurm

Brot und Backwaren Bäckerei/ Konditorei Schelbert, Muotathal

Bäckerei Schwegler, Ibach

Fleisch und Wurstwaren Felder AG, Ibach

Metzgerei Reichmuth, Ibach

Früchte/ Beeren Armin von Euw, Ingenbohl

Fam. Muheim, Greppen

Eier Fam. Pfyl- Furrer, Schwyz

Rindfleisch Remo Rickenbacher, Oberarth

Truthenfleisch Fam. Muheim, Greppen

Urner Käse Sennerei Grund, Altdorf

Deklaration

Wenn nichts anders auf dem Menüplan vermerkt ist, beziehen wir unser Fleisch aus der Schweiz.

Ausländisches Fleisch kann mit Antibiotika, Hormonen oder anderen Leistungsförderer Behandelt worden sein.